ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete do Deputado Vinicius Louro
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma

São Luís –   – CEP. 65.071-750 – Tel. 3269-3270

MOÇÃO Nº          /2022

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno dessa Casa Legislativa, requeiro a Vossa

Excelência, que após ouvida a mesa, seja encaminhada Moção de Aplausos ao Município de

Pedreiras e extensivo aos pedreirenses, pela comemoração do seu aniversário de 102 (cento e

dois) anos de emancipação política.

No dia 27 de abril de 1920, através da Lei n°947, Pedreiras foi elevada à categoria de

cidade, conhecida como princesa do médio mearim, e como a cidade do ilustre maranhense João

do Vale, ao logo dos anos vem crescendo economicamente e culturalmente e se destacando na

região.

Portanto em reconhecimento a população de pedreiras, é com muita honra que presto

esta homenagem pelo aniversário do município de Pedreiras-MA, desejando a toda população os

mais sinceros votos de conquistas e vitórias.

Plenário “Deputado Nagib Haickel do Palácio “Manuel Beckman” em São Luís 12 de

abril de 2022.

                   VINICIUS LOURO
   Deputado Estadual

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete do Deputado Vinicius Louro
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma

São Luís –   – CEP. 65.071-750 – Tel. 3269-3270